Муниципальное образование Полтавского городского поселения
Полтавского муниципального района Омской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27 марта 2025 года                                                                           №   14
О внесении изменений в решение Совета от 24.09.2013  № 23 «О  бюджетном процессе в Полтавском городском поселении Полтавского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюджетным Кодеком Российской Федерации,  Совет Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимания протест прокуратуры от 20.03.2025 № 7-02-2025 / 161  р е ш и л :
1. Внести в решение Совета депутатов Полтавского городского поселения от 24.09.2013  № 23 «О  бюджетном процессе в Полтавском городском поселении Полтавского муниципального района Омской области»,  следующие изменения:
           1.1. Абзац 2  пункта 2 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«принимают решение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по проекту решения о местном бюджете и направляет данное решение для официального опубликования в периодическом печатном издание Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области «Полтавский городской вестник» и на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
           1.2. Абзац 1  пункта 3 статьи 23 Положения изложить в новой редакции:
«После предоставления Администрацией Полтавского городского поселения годового отчета об исполнении местного бюджета Совет депутатов Полтавского городского поселения принимает решения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по указанному отчету и направляет данное решение для официального опубликования в периодическом печатном издание Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области «Полтавский городской вестник» и на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).

Глава Полтавского
городского поселения                                                                                        М.И. Руденко

Председатель Совета депутатов
Полтавского городского поселения                                                                 Ю.В. Лыбина